

一、重要提示

1.1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文,投资者欲详细了解相关内容,应当仔细阅读同时刊载于上海证券交易所网站或中国证监会指定网站上的半年度报告全文。

1.2 公司简介

股票简称	京运通	股票代码	601908
股票上市交易所	上海证券交易所	上海证券交易	
联系人及联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	董永强	马丽吉	
电话	010-80803979	010-80803979	
传真	010-8080316-8298	010-8080316-8298	
电子邮箱	ir@jytc.com	ir@jytc.com	

二、主要财务数据和股东变化

2.1 主要财务数据

单位:元 币种:人民币	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产	4,829,354,042.52	4,529,979,579.85	6.61
归属于上市公司股东的净资产	3,691,052,784.66	3,668,549,198.20	0.61
归属于上市公司股东的净资产	3,691,052,784.66	3,668,549,198.20	0.61
经营活动产生的现金流量净额	-370,982,893.93	-118,133,426.98	不适用
营业收入	261,575,374.66	233,244,466.36	11.96
归属于上市公司股东的净利润	39,698,091.90	12,488,810.16	217.85
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	28,142,250.97	5,086,414.94	453.28
加权平均净资产收益率(%)	1.08	0.34	增加0.74个百分点
基本每股收益(元/股)	0.05	0.01	400.00
稀释每股收益(元/股)	0.05	0.01	400.00

2.2 截止报告期末普通股及持有公司5%以上股份的前十名股东情况

加权平均净资产收益率(%)		1.08	0.34	增加0.74个百分点
基本每股收益(元/股)		0.05	0.01	400.00
稀释每股收益(元/股)		0.05	0.01	400.00

2.2 截止报告期末股东总数及持有公司5%以上股份的前十名股东情况

单位:股					
报告期末股东总数	29,374				
前10名股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股比例 (%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量
北京京运通投资有限公司	境内非国有法人	66.76	574,011,904	574,011,904	无
韩丽芳	境内自然人	7.61	65,424,000	65,424,000	无
北京乾元通创投资有限公司?	境内非国有法人	1.20	10,304,932	0	无
江西晋能LDK太阳能高科技有限公司	境内非国有法人	0.93	8,000,000	8,000,000	质押
交通银行-普天收益证券投资基金	其他	0.76	6,500,000	0	无
全国社保基金一一零四组合	其他	0.18	1,509,989	0	无
范朝杰	境内自然人	0.16	1,413,160	1,413,160	无
冯敏平	境内自然人	0.16	1,413,160	1,413,160	无
LI ZHIXIN	境外自然人	0.12	994,444	994,444	无
张文慧	境内自然人	0.12	994,444	0	无

上述股东关联关系或一致行动的说明

1. 股东范朝杰为北京京运通投资有限公司之股东范朝晖(持股比例4.21%)的哥哥。

2. 股东冯敏平为北京京运通投资有限公司之股东冯朝晖(持股比例4.21%)的哥哥。

3. 股东韩丽芳与范朝杰为夫妻关系。

除此之外,其他各股东彼此之间和彼此与关联关系或是否属一致行动人。

2.3 控股股东或实际控制人变更情况

□适用 √不适用

三、管理层讨论与分析

报告期内,我国光伏行业受政策引导和市场驱动等因素影响,形势有所好转,其中硅片业务好转最为明显;而光伏设备环节属于后期,新增订单继续原有订单延迟,行业好转需待下游产能扩张。总体来说,上半年在市场需求进一步扩大的情况下,我国光伏产业规模保持平稳增长,但承受来自下游需求的价格压力。

在此情况下,公司管理层积极采取应对措施,响应国家政策,加大投资光伏电站项目。报告期内新增投资130MW并网光伏电站,其中宁夏盛宇30MW光伏电站项目已于2014年8月底实现并网发电,宁夏远途50MW光伏农业大棚项目和宁夏银川50MW光伏农业大棚项目将于2014年底实现并网发电。目前公司拥有已并网光伏电站累计装机容量达160MW。随着子公司山东太阳城光伏有限公司二期生产线的完成,公司新型无毒脱醇催化剂产能达到60000立方/年,公司已成为国内最大的新型无毒脱醇催化剂生产制造商。下半年,公司将继续加大光伏发电业务、环保业务的开拓力度,加强公司传统光伏业务的技术研发升级,尽最大努力提升公司业绩。

报告期内,公司实现营业收入261,575,574.66元,同比增长11.96%;实现归属于上市公司股东的净利润39,698,091.90元,同比增长217.85%;实现基本每股收益0.05元,同比增长400.00%。

(一) 主要业务分析

1、财务报表相关科目变动分析表

单位:元 币种:人民币	科目	本期数	上年同期数	变动比例(%)
营业收入		261,575,374.66	233,244,466.36	11.96
营业成本		152,597,582.65	167,329,505.83	-8.80
销售费用		4,802,077.25	7,739,719.73	-37.96
管理费用		42,668,875.67	47,484,203.88	-11.40
财务费用		5,374,238.41	17,673,097.32	-69.58
经营活动产生的现金流量净额		-370,982,893.93	-118,133,426.98	-11.44
投资活动产生的现金流量净额		170,463,436.13	192,487,138.22	-11.44
筹资活动产生的现金流量净额		173,213,833.66	-150,513,550.01	不适用
研发支出		12,211,084.21	14,287,240.02	-11.03

2、其它

(1) 公司前两类融资、重大资产重组事项实施进度分析说明
报告期内,公司首次公开发行股票募集资金投资项目已建成1和2座厂房,主要功能为多晶硅锭生产(多晶硅炉前道工序)和区域单晶硅生产,其他厂房未建设。因近两年来光伏行业景气度下降,硅片、组件等光伏产品价格持续下降,行业内部分企业盈利能力下降甚至出现亏损,下游企业投资意愿逐渐减弱,导致光伏设备市场需求萎靡;同时,新产品市场需求没有达到当初预计的理想状态;导致募投项目建设进度可行性发生较大变化,继续投入将对公司产生较大的经营风险,也不能达到预期目标。公司本着谨慎客观的原则,从保证募集资金的安全性与提高资金使用效率的角度出发,对原项目建设投资进行了变更。

公司于2014年3月23日召开的第二届董事会第十六次会议审议通过了《关于变更募集资金投资项目的议案》,同意对原募投项目硅材料产业园项目(一期)剩余建设内容进行变更,将剩余金额4,307.08万元中的4,000.40万元全部进行变更,用于投资宁夏远途光伏电力有限公司50MWp光伏农业大棚项目和宁夏银川光伏电力有限公司50MWp光伏农业大棚项目,投入募集资金分别为25,200万元和25,200万元。上述事项已经2014年4月28日召开的2013年股东大会审议通过。

(2) 经营计划实施进展

报告期内,公司严格按照前期披露的经营计划执行,工作进展顺利。

(二) 行业、产品或地区经营情况分析

1、主营业务分析、产品情况

单位:元 币种:人民币	主营业务分产品情况	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年同期增减(%)	营业成本比上年同期增减(%)	毛利率比上年同期增减(%)
分产品							
设备	5,862,283.38	2,469,387.47	57.88	-95.65	-95.80	-95.80	增加14.45个百分点
硅棒	414,095.64	310,349.89	25.77	-97.26	-98.24	-98.24	增加14.45个百分点
硅片	122,808,088.66	102,870,563.34	16.23	86.55	37.55	增加29.84个百分点	
电力	91,627,179.87	47,242,193.10	70.08				
收购烟台	9,760,702.23	6,586,932.34	30.45				

单位:元 币种:人民币	主营业务分地区情况	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年同期增减(%)	营业成本比上年同期增减(%)	毛利率比上年同期增减(%)
分地区							
设备	5,862,283.38	2,469,387.47	57.88	-95.65	-95.80	-95.80	增加14.45个百分点
硅棒	414,095.64	310,349.89	25.77	-97.26	-98.24	-98.24	增加14.45个百分点
硅片	122,808,088.66	102,870,563.34	16.23	86.55	37.55	增加29.84个百分点	
电力	91,627,179.87	47,242,193.10	70.08				
收购烟台	9,760,702.23	6,586,932.34	30.45				

一、重要提示

1.1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文,投资者欲了解详细内容,应当仔细阅读同时刊载于巨潮资讯网或深圳证券交易所网站或中国证监会指定网站上的半年度报告全文。

公司简介

股票简称	柳工	股票代码	600528
股票上市交易所	深圳证券交易所	深圳证券交易所	
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	廖建生	廖建生	
电话	(0772) 388610-388736		
传真	(0772) 388726-369147		
电子邮箱	sec@liugong.com		

二、主要财务数据和股东变化

1、主要财务数据

单位:元 币种:人民币	本报告期末	上年同期末	本报告期末比上年同期增减(%)
营业收入(元)	5,645,561,852.65	6,636,382,501.19	-14.93%
归属于上市公司股东的净利润(元)	190,213,852.65	161,213,309.02	-38.65%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	127,658,612.83	236,702,417.45	-46.07%
经营活动产生的现金流量净额	347,940,464.04	-540,167,708.50	不适用
基本每股收益(元/股)	0.1424	0.2321	-38.65%
稀释每股收益(元/股)	0.1424	0.2321	-38.65%
加权平均净资产收益率	1.71%	2.78%	-0.07%
总资产(元)	21,878,326,767.94	22,179,900,317.30	-1.36%
归属于上市公司股东的净资产(元)	9,217,755,668.31	9,334,074,112.20	-1.25%

2、前十名普通股股东持股情况表

报告期末普通股股东总数		104,006			
前10名普通股股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限 限售条件 股份数量	质押或冻结情况 股份状态 数量
广西柳工集团有限公司	国有法人	34.98%	393,562,664	0	
上海展业实业有限公司	境内非国有法人	1.56%	17,500,002	0	质押 17,499,999
国机财务有限责任公司	国有法人	1.33%	15,000,000	0	
中国农业银行-泰达宏利 优选企业股票智选证券投资基 金	其他	0.57%	6,429,526	0	
东北证券股份有限公司	境外法人	0.52%	5,826,986	0	
中国对外经济贸易信托有 限公司-外贸信托-永鑫瑞 盈阿尔法集合资金信托计 划	其他	0.44%	4,906,018	0	
佛山市信微投资有限公司	境内非国有法人	0.42%	4,748,864	0	
丁颖	境内自然人	0.37%	4,151,138	0	
杨明龙	境内自然人	0.36%	4,000,000	0	
孟永林	境内自然人	0.34%	3,800,032	0	
上述股东关联关系或一致行动的说明					
(1)前10名股东中,柳工集团与其他股东之间无关联关系;(2)公司承 知前10名社会公众股东之间是否存在关联关系,未知知其他社会公众是否 属于上市公司股东持股变动信息披露管理办法规定的一致行动人					
参与融资融券业务股东情况说明(如有)					
(1)公司前10名无限售流通股股东中,柳工集团未参与融资融券业 务;(2)公司未知其他社会公众股东是否参与融资融券业务。					
3、前10名优先股股东持股情况表					

北京京运通科技股份有限公司

2014年半年度报告摘要

2、主营业务分地区情况

地区	营业收入	营业收入比上年同期增减(%)
华北地区	91,671,794.87	-33.57
华东地区	132,096,953.33	77.83
其他地区	5,862,283.38	

(三) 核心竞争力分析

报告期内,公司通过创新管理体制,加快科技创新以及推进项目建设,进一步提升了核心竞争力。

1. 创新管理体制,实行集团化管理

公司借助上市公司这一平台,不断健全法人治理结构,创新管理体制与管理方法,报告期内公司聘请了专业的企业管理咨询企业进行集团化管控工作,在业务上已实行四大事业部管理模式。进一步完善了绩效考核与激励机制,提高了员工的工作积极性。同时公司新聘任了王志明、潘熹、刘峰三位为公司的高级管理人员,他们具有深厚的专业背景、卓越的管理能力以及高度的责任感,对公司管理水平提升和未来发展起到积极的推动作用。

2. 看重技术创新,有效控制成本

公司对多晶硅生长、多晶硅铸锭、区熔单晶硅的研究一直给予充分的重视及投入,在北京设有技术研发中心,专门跟踪光伏及半导体产业的发展动态和从事光伏及半导体高端装备的技术研究工作,充分利用在设备制造领域积累的丰富技术和工艺经验,发挥优势,加强传统产品的升级换代和新产品的开发推广,实现了多晶硅铸锭、切片生产的规模化生产;且公司拥有自己的制造基地,积累了成熟的生产技术和熟练的技工工,拥有技术水平先进、成熟稳定的机加工技术人员队伍,这使设备产品的成本控制、质量稳定性及交货期等方面都能够得到有效保证。

3. 响应国家政策,加大投资光伏电站

公司积极响应国家政策的号召,参与国内光伏电站项目的开发建设,报告期内新增投资光伏电站项目共计130MW,其中宁夏盛宇30MW光伏电站项目已于2014年8月实现并网发电,宁夏远途50MW光伏农业大棚项目和宁夏银川50MW光伏农业大棚项目将于2014年底实现并网发电。目前公司拥有已并网光伏电站累计装机容量达160MW。光伏发电业务可有效降低光伏产品价格波动对光伏企业盈利能力带来的不利影响,对未来公司提高盈利能力及保持盈利的稳定性起到积极作用。

4. 扩大环保业务规模,提高绿色经济比重

为加快环保业务,满足市场需求,公司正在收购的山东太阳城已建成年产12000立方米新型无毒脱醇催化剂一期生产线的建设,于2014年10月16日开工建设新型无毒脱醇催化剂二期扩建项目,目前已建成面积46000平方米的高标准厂房,产能达30000立方/年。至此,公司新型无毒脱醇催化剂总产能达60000立方/年,公司已成为国内最大的新型无毒脱醇催化剂生产制造商。

新型无毒脱醇催化剂具有高效、无毒、可再生等技术特点。2014年8月初,国家环保部发布《关于加强废酸脱醇催化剂监管工作的通知》,明确将废酸脱醇催化剂(钎体系)纳入危险废物进行管理,要求产生废酸脱醇催化剂(钎体系)的单位严格执行危险废物相关管理制度,相关环境保护行政主管部门必须加大对废酸脱醇催化剂(钎体系)产生单位和经营单位的执法监督力度,严厉打击非法转移、倾倒和利用废酸脱醇催化剂(钎体系)行为。这又将增加废酸脱醇催化剂(钎体系)使用单位的管理难度和成本,也突显出公司新型无毒脱醇催化剂的技术优势,对公司未来的产品推广具有一定的促进作用。

(四) 投资状况分析

1、对外投资股权投资总体分析

单位:元 币种:人民币

报告期内投资额	215,500,000.00
投资金额增加变动	30,420,840.00
上年同期投资额	185,079,160.00
投资额增减幅度(%)	16.44

被投资公司名称	主要业务	占被投资公司权益比例(%)
宁夏远途光伏电力有限公司	太阳能光伏发电	100
宁夏银川光伏电力有限公司	太阳能光伏发电	100
宁夏银川太阳能电力有限公司	太阳能光伏发电	100

2、非金融类公司委托理财及衍生品投资的情况

(1) 委托理财情况

本报告期公司无委托理财事项。

(2) 委托贷款情况

本报告期公司无委托贷款事项。

3、募集资金使用情况

(1) 募集资金总体使用情况

公司募集资金的使用情况已在《公司募集资金存放与实际使用情况的专项报告》中披露,详见上海证券交易所网站http://www.sse.com.cn。

4、主要子公司、参股公司分析

4. 主要子公司、参股公司分析

单位:元 币种:人民币

公司名称	持股比例(%)	主要产品或服务	注册资本(万元)	总资产	净资产	净利润
北京京运通科技股份有限公司	100	多晶硅锭、多晶硅铸锭生产和销售	50,000	771,322,748.84	505,612,831.55	-2,748,823.12
宁夏盛宇半导体材料有限公司	65	多晶硅锭、多晶硅铸锭生产和销售	666.7万美金	792,142,102.32	37,604,620.16	17,322,148.43
海南京运通太阳能电力有限公司(大股东)	49	太阳能电站运营和光伏发电	30,000	520,518,175.79	355,149,833.75	24,705,834.23
宁夏银川太阳能电力有限公司	100	太阳能光伏发电	31,500	980,324,611.14	360,909,240.29	46,269,683.82
宁夏银川太阳能电力有限公司	100	太阳能光伏发电	18,500	322,760,149.19	212,272,586.36	9,888,657.99
国际贸易(香港)有限公司	100	国际贸易	2,000.07万美金	168,749,031.16	129,734,637.36	4,033,843.39
山东天瑞环保科技有限公司	100	脱醇催化剂生产、销售	3,000	355,260,888.62	56,222,333.00	-4,808,765.29
宁夏银川光伏电力有限公司	100	太阳能光伏发电	25,200	131,750,000.00	106,750,000.00	0.00
宁夏银川光伏电力有限公司	100	太阳能光伏发电	25,200	131,750,000.00	106,750,000.00	0.00
宁夏银川光伏电力有限公司	100	太阳能光伏发电	200	215,065,424.63	2,000,000.00	0.00

5、非募集资金项目情况

单位:元 币种:人民币	项目名称	项目金额	项目进度	未投入募集资金金额	累计实际投入金额
硅材料产业园(二期)项目	700,000,000.00	服务多晶硅生产	0	87,995,663.34	不适用
硅材料产业园(二期)项目	700,000,000.00	服务多晶硅生产	0	87,995,663.34	不适用

四、涉及财务报告的相关事项

4.1 与上年度财务报告相比,对财务报表合并范围发生变化的,公司应当作出具体说明。

本报告期合并范围内子公司纳入合并财务报表合并范围。本报告期新增投资全资子公司宁夏银川光伏电力有限公司和宁夏远途光伏电力有限公司,非同一控制下合并宁夏盛宇太阳能电力有限公司,故本期新增合并子公司宁夏银川光伏电力有限公司、宁夏远途光伏电力有限公司、宁夏盛宇太阳能电力有限公司。

董事长:冯焕培

北京京运通科技股份有限公司 公章编号:601908

2014年8月28日 证券代码:601908 证券简称:京运通 公告编号:临2014-028

北京京运通科技股份有限公司关于公司募集资金存放与实际使用情况的专项报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

根据《上海证券交易所上市公司募集资金管理办法(2013年修订)》等相关规定,北京京运通科技股份有限公司(以下简称“公司”)董事会编制了截至2014年6月30日止的公司募集资金存放与实际使用情况的专项报告。

一、募集资金基本情况
经中国证券监督管理委员会证监许可[2011]1311号文核准,公司首次向社会公开发行人民币普通股(A股)16,000万股,发行价格为42.92元/股,发行募集资金总额为人民币2,520,000,000.00元,扣除发行费用人民币106,296,885.14元,本次发行募集资金净额为人民币2,413,703,114.86元。以上募集资金已全部到位,并已经安永会计师事务所有限责任公司出具的安永验字[2011]第081号《验资报告》审验。截至2014年6月30日,公司已使用募集资金2,172,519,278.52元,募集资金余额为357,850,570.51元(包含利息收入)。

二、募集资金管理情况

一、募集资金专户存储情况
公司首次公开发行股票募集资金投资项目已建成1和2座厂房,主要功能为多晶硅锭生产(多晶硅炉前道工序)和区域单晶硅生产,其他厂房未建设。因近两年来光伏行业景气度下降,硅片、组件等光伏产品价格持续下降,行业内部分企业盈利能力下降甚至出现亏损,下游企业投资意愿逐渐减弱,导致光伏设备市场需求萎靡;同时,新产品市场需求没有达到当初预计的理想状态;导致募投项目建设进度可行性发生较大变化,继续投入将对公司产生较大的经营风险,也不能达到预期目标。公司本着谨慎客观的原则,从保证募集资金的安全性与提高资金使用效率的角度出发,对原项目建设投资进行了变更。